
—————

ORDEN de 16 de noviembre de 1999, por
la que se modifican puntualmente las
relaciones de puestos de trabajo de personal
funcionario y personal laboral de las
Consejerías de Bienestar Social y de Sanidad
y Consumo.

Por Decretos 96/1999 y 95/1999, de 29 de julio se aprobaron las
estructuras orgánicas de las Consejerías de Bienestar Social y de
Sanidad y Consumo, respectivamente. En los referidos Decretos se
identificaron los puestos de trabajo procedentes de la extinta Con-
sejería de Bienestar Social que quedaban adscritos a cada una de
las Secretarías Generales Técnicas de la Consejería de Bienestar So-
cial y de la Consejería de Sanidad y Consumo.

Por Decreto 94/1998, de 21 de julio se determinaron las compe-
tencias para la aprobación de las relaciones de puestos de trabajo
de la Junta de Extremadura, de tal forma que sin perjuicio de la
competencia básica que en materia de relación de puestos recae
sobre el Consejo de Gobierno, corresponde a esta Consejería apro-
bar las modificaciones puntuales de aquéllas siempre que concu-
rran las condiciones que se indican en el artículo 2.º del mencio-
nado Decreto y no se superen los límites establecidos en su artí-
culo 1.º, apartado 5.

Por tanto, es objeto de la presente Orden, por un lado, crear un
puesto de trabajo de personal laboral que trae causa de la aplica-
ción del Acuerdo Administración-Sindicatos para la creación de em-
pleo público derivado de la reducción de la jornada laboral a 35
horas, y por otro, determinar a propuesta de las consejerías afec-
tadas los puestos de trabajo que definitivamente quedan adscritos
a las mismas, complementándose así la adscripción de puestos de
trabajo realizada por los Decretos de estructura orgánica ya referi-
dos.

Visto el informe favorable emitido por la Consejería de Economía,
Industria y Comercio, de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 1.º, apartado 4, del Decreto 94/1998, de 21 de julio, así co-
mo que se ha seguido el procedimiento señalado en el Decreto
29/1994, de 7 de marzo, por el que se establecen criterios para

las relaciones de puestos de trabajo de personal de la Junta de
Extremadura, esta Consejería de Presidencia y Trabajo en uso de
las atribuciones que tiene conferidas:

RESUELVE

PRIMERO.–Se aprueba la modificación puntual, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 2.º.2 del Decreto 94/1998, de 21 de julio
de la relación de puestos de personal laboral de la Consejería de
Sanidad y Consumo, consistente en la creación de un puesto de
trabajo cuyas características figuran en el Anexo.

SEGUNDO.–Se aprueba la modificación puntual, de acuerdo con lo
previsto en el artículo 2.º del Decreto 94/1998, de 21 de julio, de
las relaciones de puestos de trabajo de las Consejerías de Bienes-
tar Social y de Sanidad y Consumo, consistente en la adscripción
definitiva a las citadas consejerías de los puestos de trabajo que a
continuación se especifican:

Relación de puestos de personal funcionario de la Consejería de
Bienestar Social: 222, 6219, 4359, 1104 y 6033.

Relación de puestos de personal laboral de la Consejería de Bie-
nestar Social: 6213 y 6229.

Relación de puestos de personal funcionario de la Consejería de
Sanidad y Consumo: 6030, 269, 279, 3157,1048 y 6034.

Relación de puestos de personal laboral de la Consejería de Sani-
dad y Consumo: 56.

TERCERO.–La presente Orden entra en vigor el día 16 de noviem-
bre de 1999, si bien las adscripciones de puestos de trabajo que
figuran en el apartado 2.º se aplicarán con efectos del día 21 de
julio de 1999.

Mérida, a 16 de noviembre de 1999.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

8842 27 Noviembre 1999 D.O.E.—Número 139



D.O.E.—Número 139 27 Noviembre 1999 8843



8844 27 Noviembre 1999 D.O.E.—Número 139


